Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области

Управление образования и спорта

ПРИКАЗ

- У Л _ У Х № J ~ 6 '
г.Тутаев

Об итогах муниципального этапа
Всероссийских конкурсов
«Воспитатель года России» в 2025 году,
«Учитель года России» в 2025 году,
«Сердце отдаю детям» в 2025 году

В соответствии с Положениями о проведении муниципального этапа
Всероссийских конкурсов «Воспитатель года России», «Учитель года России», «Сердце
отдаю детям», Порядком проведения муниципальных этапов Всероссийских конкурсов
«Воспитатель года России», «Учитель года России», «Сердце отдаю детям»,
утвержденных приказами управления образования и спорта Администрации ТМР от
09.10.2024 №425/03-01-05 «О проведении муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России», от 08.10.2024 №419/03-01-05«О
муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» и от 10.10.2024
№428/03-01-05 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце
отдаю детям» в 2025 году

1. Утвердить прилагаемые протоколы конкурсных комиссий муниципального
этапа Всероссийских конкурсов «Воспитатель года России» в 2025 году и «Учитель года
России» в 2025 году, «Сердце отдаю детям» в 2025 году.

2. По итогам муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России» в 2025 году наградить:

- Смирнову Елену Вадимовну, воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказка» почетной грамотой в
фоторамке за первое место, памятным кубком, букетом цветов;

- Ткаченко Юлию Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3 «Лукошко», почетной грамотой в
фоторамке за второе место, букетом цветов;

- Архипенко Ксению Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад №5 «Радуга», почетной грамотой в фоторамке
за третье место, букетом цветов;

- Веселову Светлану Юрьевну, воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №4 «Буратино», почетной грамотой в
фоторамке за участие в финале конкурса и букетом цветов;

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Галахову Светлану Алексеевну, воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №6 «Ягодка», почетной грамотой в
фоторамке за участие в финале конкурса и букетом цветов.

3. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года
России» в 2025 году наградить:

- Воронину Екатерину Владимировну, учителя истории и обществознания
муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа №6 Тутаевского
муниципального района, почетной грамотой в фоторамке за первое место, памятным
кубком, букетом цветов;

- Дубровскую Ольгу Сергеевну, учителя иностранных языков муниципального
общеобразовательного учреждения средняя школа №7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова
Тутаевского муниципального района, почетной грамотой в фоторамке за второе место,
букетом цветов;

- Соловьёву Анну Петровну, учителя русского языка и литературы муниципального
общеобразовательного учреждения средняя школа №3 Тутаевского муниципального
района, почетной грамотой в фоторамке за третье место, букетом цветов;

- Базину Олесю Витальевну, учителя начальных классов муниципального
общеобразовательного учреждения средняя школа №4 «Центр образования» Тутаевского
муниципального района, почетной грамотой в фоторамке за участие в финале конкурса и
букетом цветов.

4. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2025
году наградить:

- Миронову Анастасию Николаевну, педагога дополнительного образования
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района, почетной грамотой в
фоторамке за первое место, памятным кубком, букетом цветов;

Панова Евгения Дмитриевича, педагога дополнительного образования
муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа №3 Тутаевского
муниципального района, почетной грамотой в фоторамке за второе место, букетом цветов;

Каманину Юлию Сергеевну, педагога дополнительного образования
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района, почетной грамотой в
фоторамке за третье место, букетом цветов;

- Кинарейкину Александру Юрьевну, педагога дополнительного образования
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
Образования «Созвездие», почетной грамотой в фоторамке за участие в финале конкурса,
букетом цветов.

5. Объявить благодарность за качественную работу конкурсной комиссии в
следующем составе:
- Козина Е.Н., директор МУ ДПО «ИОЦ»;
- Крылова Е.В., заместитель начальника управления образования и спорта Администрации
Тутаевского муниципального района;
- Орлова О.П., консультант управления образования и спорта Администрации Тутаевского
муниципального района;
- Белова Т.А., консультант управления образования и спорта Администрации Тутаевского
муниципального района;
- Прыткова А.Г., главный специалист управления образования и спорта Администрации
Тутаевского муниципального района;
- Икартс Н.А., заместитель директора МУ ДПО «ИОЦ»;
- Исакова С.П., заместитель директора МУ ДПО «ИОЦ»;
- Орлова А.А., методист МУ ДПО «ИОЦ»;

- Филиппова Н.М., методист МУ ДПО «ИОЦ»;
- Шатан Л.Н., методист МУ ДПО «ИОЦ»;
- Кмицикевич Е.А., методист МУ ДПО «ИОЦ»;
- Рожкова С.Н., педагог дополнительного образования Центр «Созвездие»;
- Гренадерова Ю. В., заместитель директора по ВР МОУ СШ №7;
- Леванова К.Е., старший воспитатель МДОУ «Детский сад №8 «Колосок»;
- Сальникова Н.Н., старший воспитатель МДОУ №12 «Полянка»;
- Захарова Л.Ф., заведующий МДОУ №26 «Аленушка»;
- Гнездилова Н.Д., учитель английского языка МОУ Константиновской СШ;
- Оксем К.В., учитель истории и обществознания МОУ Фоминская СШ;
- Бердакова А.В., заместитель директора МОУ лицей №1;
- Берсенева О.В., учитель русского языка и литературы МОУ лицей №1.

6.Объявить благодарность за создание благоприятных условий для проведения
конкурсных испытаний муниципальных этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года
России» и «Воспитатель года России», «Сердце отдаю детям» в 2025 году:

- коллективу муниципального учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования «Созвездие» (Кочина Ирина Владимировна, директор);

- коллективу МОУ СШ № 4 «Центр образования» (Тихомирова Марина Юрьевна,
директор);

- коллективу МДОУ №23 «Ромашка» (Уварова Юлия Владимировна, заведующий);
- коллективу МОУ лицей №1 (Шинкевич Наталья Васильевна, директор).
7. Объявить благодарность за активное участие в подготовке и проведении

Церемонии награждения участников муниципальных этапов Всероссийских конкурсов
«Воспитатель года России», «Учитель года России», «Сердце отдаю детям» в 2025 году:
Исаковой Светлане Петровне, заместителю директора МУ ДПО «ИОЦ»;
Скворцовой Наталии Александровне, методисту МУ ДПО «ИОЦ»;
Орловой Анне Александровне, методисту МУ ДПО «ИОЦ»;
Мосягиной Екатерине Александровне, заведующему инфотекой МУ ДПО «ИОЦ».
Рожковой Светлане Николаевне, педагогу дополнительного образования Центра
«Созвездие»;
Зимину Михаилу Николаевичу, учителю технологии МОУ СШ №6,
Лобановой Наталии Сергеевне, учитель физики и математики МОУ СШ №6,
Коровниковой Диане Сергеевне, учителю музыки МОУ Константиновская СШ,
Михеевой Арине Николаевне, учителю музыки МОУ СШ №3,
Орлову Дмитрию, обучающемуся Зв класса МОУ лицей №1,
Ганабину Роману, обучающемуся.9 класса МОУ СШ №6,
Аванесян Максиму, обучающемуся 8 класса МОУ СШ №6,
Сведенцеву Ивану, обучающемуся 9 класса МОУ СШ №6,

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования и спорта О.Я. Чеканова

Приложение к приказу

, от -/У ( /,Л ' ^ 5  -’

Протокол
по итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2025 году

Д О Л Ж Н О С Т Ь ОУ Медиа
визитка
шах 15

Эссе
шах 15

Моя
педагоги
ческая

находка
шах 30

Урок
шах
60

Мастер-
класс

шах 60

Разговор
со школь
никами
max 40

Пресс-
конфе
ренция
шах 40

ИТОГ
max 260

рейтинг

Базина Олеся
Витальевна

учитель
начальных

классов

МОУ
СШ №4 12,54 11,11 22,29 40,3 45,8 27,2 23,4 182,65

Воронина
Екатерина
Владимировна

учитель
истории и

обществознания

МОУ
СШ №6 12,13 11,61 21,96 44,2 48,2 35,8 33,5 207,40 1

Дубровская
Ольга
Сергеевна

учитель
иностранных

языков

МОУ
СШ №7 12,58 12,67 23,46 41,8 44,4 31,8 35,9 202,61 2

Соловьёва
Анна Петровна

учитель
русского языка
и литературы

МОУ
СШ №3 11,54 13,95 22,00 31,7 47,6 30,6 33,2 190,59 3

Протокол

по итогам муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году

Участники

Должность ОУ

Визитная

карточка

max 14

Интернет

портфолио

max 20

Пед.

находка

max30

Занятие

max 60

Мастерская

педагога

max 40

Пресс-

конференция

max 40

ИТОГ Рейтинг

Архипенко

Ксения

Николаевна

воспитатель
МДОУ №5

«Радуга»
11 15,8 21 43 27,5 28,1 146,4 3

Веселова

Светлана

Юрьевна

воспитатель
МДОУ №4

«Буратино»
11 12,4 24,2 43,8 25,5 25,2 142,1

Галахова

Светлана

Алексеевна

воспитатель

МДОУ №6

«Ягодка»

8,6 12 13,2 43,2 23,8 21,7 122,5

Смирнова

Елена

Вадимовна

воспитатель
МДОУ №14

«Сказка»
10,6 15,2 23,8 56,8 30,5 33,7 170,6 1

Ткаченко

Юлию

Николаевну

воспитатель
МДОУ №3

«Лукошко»
11,4 16,8 28 53,3 27,1 32,2 168,8 2

Протокол

по итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю детям» в 2025 году

ФИО

участника

Должность

ОУ

«Визитная

карточка»

«Дополнительная

общеобразовательная

программа и сведения о

ее результативности»

«Презентация

дополнительной

общеобразовательной

программы»

Открытое занятие

«Твой путь к

самореализации и

успеху»

«Педагогическая

риторика»

Итог

(средний

балл)

Рейтинг

средний балл

Миронова

Анастасия

Николаевна

педагог

дополнительного

образования Центр

«Созвездие»

10 24.5 21.6 21.2 13.8 91.1 1

Кинарейкина

Александра

Юрьевна

педагог

дополнительного

образования Центр

«Созвездие

8 22.6 11.3 14.8 7.2 63.9 4

Каманина

Юлия

Сергеевна

педагог

дополнительного

образования Центр

«Созвездие

10 25.1 21 18 5.2 79.3 3

Панов

Евгений

Дмитриевич

педагог

дополнительного

образования МОУ

СШ №3

10.8 15.1 22.3 17.2 14.6 80 2